
Бишкек шаарындагы №42 жалпы орто билим берүүчү мектептин мамлекеттик 

тилди өнүктүрүү боюнча аткарылган иш пландарынын   2-жарым жылдык 

жыйынтык отчёту. 

   Бишкек шаарындагы №42 жалпы орто билим берүүчү мектептин мамлекеттик 

тилди өнүктүрүү боюнча 2018-2019-жылдын экинчи жарымында мугалимдер 

окуучулар менен активдүү иш алып барышты.  Мамлекеттик тилди өнүктүрүүдө  

мамлекеттин салт-санаасын, каада-салтын, үрп адатын байланыштырып ар бир 

сабакта жана белгилүү майрамдарда атайын пландан сырткаркы  сабактар, коомдук 

кечелер өтүлдү. Мисалга алсак: 21-февраль «Эне тил күнү», 8-март «Аялдардын эл 

аралык майрамы», 21-март «Нооруз» майрамы  жана башка кечелерди мамлекеттик 

тилде , мектеп ичинде өткөрдүк. Райондон, акимияттан, БББнан жөнөтүлгөн ар 

кандай кароо-сынактарга  катыштык.        10-класстын окуучусу Токтобек кызы 

Жазгүл  «Мугалим болуу тилегим» райондук конкурста катышып  3-орунга ээ болду. 

Даярдаган мугалим Алияскарова Б.К.  

 

Токтобек кызы Жазгүл 55-мектептетин окуучулары менен 

       «Жүрөгүм менин балдарда» мугалимдер арасындагы кароо-сынакта кыргыз 

тили жана адабияты мугалими Ниязалиева Э.Ш. катышты. Байгелүү орун болбосо 

дагы, өзүнө чоӊ тажырыйба топтоду. 



                    

Эсен Шайлообековна окуучулары менен 

   Бишкек шаарынын мэриясынын Билим берүү башкармалыгы КРнын Коомдук 

телерадиоберүү корпорациясынын 2019-жылдын 15-январындагы №1/29  катынын 

негизинде «Акыл таймаш» респубикалык интеллектуалдык телетаймашына 6-

класстын окуучулары катышып 1-орунду алышты. 

 

                                                                   6-класстын окуучулары КТРКда 

        Билим берүү башкармалыгынан “МАНАСТЫН УРПАКТАРЫ-АЙТМАТОВ АР 

БИР БАЛАНЫН ЖҮРӨГҮНДӨ” райондук фестивалга 4-класссынын окуучулары 

катышты. 



             

4-класстын окуучулары Бугу эне жомогу 

       Мектеп ичинде майрамдык кечелерде да кыргыздын бийлери, ырлары жаңырып салт санаалары 

көрсөтүлүп турат. 

 

            

        Ар бир айда окуучулардын билим сапатын текшерүү үчүн жазуу иштери жүргүзүлүп турат. 

Башталгыч класстарда жазуу иштери менен бирге окуу ылдамдыгын текшерүү иштери жүргүзүдү. 

Жылды жыйынтыктоодо көчүрүү экзамендер алынды, улантмалуулук иштери жүргүзүлдү. Кийинки 

жылга иш пландары түзүлдү. 

 

 

 

 


